
Khartoum 8 febr. 2007 

Salam a’leikum!    

 
Vi avslutade vårt förra nyhetsbrev med att skriva att vi hoppades få ut våra saker från tullen 
före julafton. Det blev inte före, men väl på självaste julafton! Kl. 17.00 på julaftons 
eftermiddag kom Magnus hem efter att ha varit upptagen sedan morgonen med de sista 
procedurerna. När han väl kom hem var glädjen stor, ja det var ”rena julafton” här i huset då! 
Mellan jul och nyår hade kontoret stängt under två veckor. Här i Sudan hade man detta år en 
extra högtid att fira kring jul och nyår. En muslimsk högtid, Eid, inföll i år under första 
veckan efter nyår. Denna högtid präglas av gemenskap; man hälsar på släkt och vänner, man 
köper nya kläder och klär upp sig och äter god mat. Eid infaller ett visst antal veckor efter 
Ramadan, (som följer månkalendern och därför förskjuts lite varje år) och i år inföll denna 
högtid alltså strax efter nyår. Barnen var lediga tre veckor och började skolan först den 14 
januari. 
 
Att komma till en ny miljö kan ibland innebära att man drabbas lite extra av infektioner. Detta 
har vi fått erfara; vi har haft en hel del förkylningar och lite krångel med magen, av och till. 
En del av vårt juluppehåll fick vi tillbringa med att kurera oss från influensa. Sudaneserna 
säger att alla förkylningar så här års beror på det kyliga vädret. Som svensk tycker man 
kanske inte att det är ”kyligt” när termometern står på +25 grader mitt på dagen. Men vi måste 
ju hålla med dem om att det är mycket infektioner så här års, då vi märker att många i vår 
omgivning också är förkylda. Strax efter nyår var det under någon veckas tid faktiskt ovanligt 
kallt för årstiden. Termometern kröp ner till runt +10 grader nattetid och då var vi ganska 
frusna. Vi har nog trots allt vant oss lite vid det varma klimatet. 
 
Under vår andra lediga vecka hade vi möjlighet att göra en dagsutflykt tillsammans med bland 
annat en svensk-sudanesisk familj som var här i Khartoum över julen. Vi åkte på en tre 
timmars biltur norrut och tittade på pyramider. Vi har fått veta att det finns fler pyramider i 
Sudan än i Egypten! De sudanesiska pyramiderna är dock inte så stora (och berömda) som de 
egyptiska. Vi hade en fin dag då vi också provade på att rida på kameler. Det var en 
annorlunda och härlig upplevelse! Under denna dag besökte vi även en by där Swedish Free 
Mission tidigare startat ett ”Solskoleprojekt”. Man hade installerat solfångare och lysrören i 
klassrummen till en skola drevs med hjälp av solljuset. Det var en intressant och annorlunda 
upplevelse att komma ut på landet. Skillnaden mellan stad och landsbygd är mycket stor i 
detta land. 
 
I mitten av december fick vi tråkiga nyheter från Magnus familj. Magnus pappa hade blivit 
akut sjuk och opererats. I efterförloppet tillstötte komplikationer som gjorde läget kritiskt och 
under några dagar var utgången oviss. Det kändes mycket svårt att vara så långt från familjen 
i det läget. Situationen vände, tack och lov (Al Hamdu lillaa) för Magnus pappa och han är nu 
på bättringsvägen. På nyårsafton kom nästa besked; Carinas pappa hade blivit akut dålig och 
ännu en gång fick vi genomgå några oroliga dygn, när vi inte visste hur det skulle sluta. Även 
Carinas pappa klarade de första kritiska dygnen, men hans livssituation har förändrats 
drastiskt. Carina kommer därför att åka hem för att besöka familjen i Sverige på grund av det 
som hänt. Denna resa blir troligtvis av i slutet av februari. 
 
Magnus arbetar mycket av sin tid med att prata och kommunicera med personer från olika 
sammanhang. Det har varit möten med personal på kontoret, myndigheter och företrädare för 
andra organisationer. Mycket av arbetet går ut på att samordna och leda verksamheten. Det är 
självklart mycket som är nytt och det tar en hel del tid att komma in i arbetet.  



Häromveckan var det ett möte där alla INGOs (International Non Government Organisations) 
träffas för att prata om det som rör sådan verksamhet. INGOs arbetar med hjälpverksamhet av 
olika slag. Arbetet sker under uppsikt av en myndighet, HAC (Humanitarian Aid 
Commission). De är inte alltid lätta att arbeta med och det var därför intressant att höra hur 
andra har det i relation till dem. Sudan är ju ett av de länder i världen som har den tyngsta 
byråkratin. Detta märks oavsett vad man ska göra. Nu har alla INGOs organiserat ett 
gemensamt råd som träffar HAC och tar upp det som inte fungerar. Bland annat ger HAC nu 
ut en handbok över alla de olika processer fram till olika beslut och tillstånd som behövs för 
INGOs verksamhet.  
 
Carinas arbetsuppgift är att i ett första steg sätta ihop en kurs kring psykisk ohälsa. Detta är ett 
ganska tidskrävande arbete och i nuläget är det svårt att säga när det kan avslutas. Steg två är 
att lära ut detta till cirkelledarna och sedan gå ut och erbjuda denna kurs till organisationer 
och allmänheten. Förhoppningsvis finns möjligheter att komma i kontakt med personer och 
organisationer som arbetar inom området. Det lär finnas ett psykiatriskt sjukhus här i 
närheten. Det vore mycket intressant om det fanns möjlighet att besöka detta och träffa 
personal därifrån och genom dem få en inblick i hur man arbetar inom området psykiatri. För 
att kunna sätta ihop en kurs känns det också viktigt att få någon slags förståelse för hur 
människor här i allmänhet tänker kring psykisk ohälsa.  
 
Vi hade redan innan vi lämnade Sverige förstått att House of Learning och den 
kursverksamhet man bedriver betyder väldigt mycket och är positiv både för personalen som 
arbetar här och för kursdeltagarna. Vi fick ännu ett bevis för detta i lördags då vi hade en 
”Hafla” = fest, för några medarbetare som slutat och fått andra arbeten. I sina tacktal berättade 
de om hur mycket tiden på House of Learning betytt för dem och om den positiva anda och 
gemenskap de upplevt tillsammans med personalen. Även ansvarig myndighet för 
vuxenstudier är mycket positiva till det som vi gör. Det känns väldigt positivt och vi är glada 
att få vara med i ett sådant sammanhang.  
 
Vi har hört att en del skickat julkort till oss, vi tackar för tanken. Ni undrar kanske varför vi 
inte tackat ännu?, Tyvärr har endast ett fåtal (fyra stycken) kommit fram till oss, än så länge. 
Ma’leesh = tyvärr! Postgången är osäker och det kan ta allt mellan en vecka och flera 
månader för post att komma fram.  
 
 
 
Ma’a s salaama! 
 
Familjen Swetzén 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Utökad arabisk ordlista (vi kan ej garantera att stavningen är rätt) 
 
salaam a'leikum =Frid vare med dig/er (vanlig arabisk hälsningsfras) 
sok = marknad 
fool masr = böngryta som man äter här till faToor 
faToor = frukost  
Hafla = fest 
aiwa = ja 
la = nej 
al hamdu lillaa = pris ske Gud! 
ma’leesh = tyvärr; vad tråkigt; jag är ledsen. Jämförbart med engelskans I’m sorry. 
ma’a s salaama =  med frid, (vanlig avskedsfras) 


